
UCHWAŁA NR XXI/305/26 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu województwa na rok 2026 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d oraz art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 219 ust. 3, art. 222 ust. 1, 
2 i 3, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 
1844 i 1846), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. 
w sprawie budżetu województwa na rok 2026 zmienionej uchwałą Nr 91/4263/26 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2026 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, dochody budżetu województwa w kwocie 
2.162.762.609,81 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 1.750.052.470,81 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 412.710.139,00 zł.”; 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, wydatki budżetu województwa w kwocie 
2.566.656.575,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 1.537.487.289,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 1.029.169.286,00 zł.”; 

3) w § 5 w pkt 2: 

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„rezerwy celowe w łącznej wysokości 27.942.734 zł, z przeznaczeniem na:”, 

b) w lit. a: 

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków unijnych 
w wysokości 7.030.289 zł, z tego na:”, 

- tiret drugie otrzymuje brzmienie: 

„‒ wydatki inwestycyjne w wysokości 6.530.289 zł,”; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1.Ustala się, zgodnie załącznikiem nr 9 do uchwały, dotacje udzielane z budżetu województwa 
w łącznej kwocie 957.671.855 zł, z tego dla: 

1) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 550.948.086 zł; 

2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 406.723.769 zł. 

2. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały, dotacje przedmiotowe w kwocie 267.108.523 zł 
dla przewoźników komunikacji kolejowej z tytułu świadczonych usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego.”; 

5) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 1



„2. Ustala się dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki na budowę/przebudowę 
dróg wojewódzkich i budowę obwodnic w ciągu dróg wojewódzkich w kwocie 113.319.845 zł, zgodnie 
z ustawą z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg.”; 

6) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

11) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

12) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

13) w załączniku nr 9 zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały; 

14) w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały; 

15) w załączniku nr 13 zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 2



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianach

I. Dochody

OGÓŁEM 2 138 629 902,81 26 054 204,00 1 921 497,00 292 056,00 2 162 762 609,81

600 Transport i łączność 222 739 722,00 24 615 977,00 0,00 0,00 247 355 699,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 4 002 775,00 266 523,00 0,00 0,00 4 269 298,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 24 346 478,00 0,00 0,00 24 346 478,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 173 205 147,00 2 976,00 0,00 0,00 173 208 123,00

758 Różne rozliczenia 1 002 083 925,81 338 067,00 1 921 497,00 292 056,00 1 000 500 495,81

75865 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 247 197 854,00 0,00 1 902 715,00 292 056,00 245 295 139,00

w kwocie 292 056 zł

o kwotę 431 242 zł

o kwotę 1 763 529 zł

75866 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 118 291 582,00 338 067,00 18 782,00 0,00 118 610 867,00

o kwotę 196 916 zł

o kwotę 11 584 zł

    - na zadania bieżące 

    - na zadania inwestycyjne

w związku z przeniesieniem części zakresów rzeczowo-finansowych projektów pomiędzy latami realizacji i urealnieniem dochodów do planowanych

wpływów.

    - z budżetu środków europejskich 

4. Uzasadnienie merytoryczne - uzasadnienie do zmian w uchwale budżetowej na 2026 rok

Treść

Dokonuje się zmian w planowanych dochodach z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa (budżet środków europejskich) przeznaczonych na projekty

własne Województwa realizowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, poprzez:

UZASADNIENIE
1. Przedmiot regulacji

Uchwała dotyczy zmiany budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rok 2026 przyjętego uchwałą Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z

dnia 19 grudnia 2025 r., zmienionego uchwałą Nr 91/4263/26 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2026 r.

2. Omówienie podstawy prawnej

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

Zgodnie z istniejącym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania projektu uchwały do konsultacji.  

Zgodnie z art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581, z późn. zm.) do właściwości Sejmiku Województwa

należy uchwalanie budżetu województwa. W toku wykonywania budżetu uchwalonego w formie uchwały budżetowej na dany rok, organ stanowiący jednostki samorządu

terytorialnego może dokonywać zmian w planie finansowym dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów tej jednostki z wyłączeniem dzielenia rezerw ogólnej i

celowych, którymi dysponuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z

2025 r. poz. 1483, z późn. zm.). 

Art. 211, 212, 214, 215, 217, 219 ust. 3, art. 222 ust. 1, 2 i 3, art. 235-237 ustawy o finansach publicznych określają zakres i wymogi, które musi spełniać uchwała

budżetowa jednostki samorządu terytorialnego.

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków oraz limitów wydatków na programy (projekty) finansowane ze środków

zagranicznych. 

Zwiększa się dochody z tytułu dotacji od jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 266.523 zł w związku z urealnieniem dotacji celowej od Województwa

Mazowieckiego do kwoty określonej w zawartej umowie na dofinansowanie w okresie od dnia 14 grudnia 2025 r. do dnia 12 grudnia 2026 r. realizacji

wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na odcinku linii kolejowej nr 27 Nasielsk - Toruń Wschodni od granicy województwa mazowieckiego z

województwem kujawsko-pomorskim do stacji Sierpc.

    - z budżetu środków krajowych na współfinansowanie krajowe

2) zmniejszenie dochodów w ramach Działania 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie, na projekt pn. "Realizacja funkcji Rezerwatu

    Biosfery Bory Tucholskie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie" :

Określa się planowane dochody z tytułu środków z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych w kwocie 24.346.478 zł w związku z:
 - umową zawartą pomiędzy Województwem a Wojewodą Kujawsko-Pomorskim o dopłatę ze środków Funduszu na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 

   2026 r. - dofinansowania do realizacji zadań własnych Województwa dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego 

   w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (21.748.228,74 zł);

 - wpływem środków na sfinansowanie przewozów zrealizowanych w listopadzie i grudniu 2025 r., zgodnie z umową o dopłatę ze środków Funduszu

   zawartą pomiędzy Województwem a Wojewodą Kujawsko-Pomorskim w 2025 r. (2.598.248,32 zł).

Zwiększa się o kwotę 2.976 zł dochody zaplanowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na wieloletnie zadanie inwestycyjne pn. "Poprawa 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na drogach wojewódzkich oraz w obrębie zatok i peronów przystankowych" w związku z przeniesieniem

niewydatkowanych środków z roku 2025, zgodnie ze zaktualizowanym harmonogramem rzeczowo-finansowym aneksem nr 1 zawartym z Ministrem

Infrastruktury do umowy o udzielenie dofinansowania ze środków RFRD dla ww. zadania.

Zwiększa się dochody bieżące z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa przeznaczonych na projekty własne Województwa realizowane w ramach

Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Działania 8.08 Wsparcie w obszarze zdrowia, na projekty:

1) pn. "Zdrowo Zakręceni"

1) określenie dochodów na zadania bieżące w ramach Działania 6.11 Restauracja i adaptacja obiektów dziedzictwa 

    kulturowego i naturalnego, na projekt pn. "Wsparcie opieki nad zabytkami Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

    w 2025 roku"

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 3



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

o kwotę 122 369 zł

o kwotę 7 198 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 354 435,00 1 100 160,00 0,00 0,00 8 454 595,00

85395 Pozostała działalność 4 896 935,00 1 100 160,00 0,00 0,00 5 997 095,00

II. Wydatki

OGÓŁEM 2 542 523 868,00 27 308 664,00 3 175 957,00 2 837 000,00 2 566 656 575,00

600 Transport i łączność 1 008 955 581,00 24 618 953,00 0,00 0,00 1 033 574 534,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 267 007 486,00 266 523,00 0,00 0,00 267 274 009,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 9 850 000,00 24 346 478,00 0,00 0,00 34 196 478,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 593 842 072,00 5 952,00 0,00 0,00 593 848 024,00

750 Administracja publiczna 298 716 067,00 0,00 100 000,00 0,00 298 616 067,00

75058 Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za 

granicą 505 000,00 0,00 100 000,00 0,00 405 000,00

758 Różne rozliczenia 45 176 655,00 0,00 469 711,00 0,00 44 706 944,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 45 176 655,00 0,00 469 711,00 0,00 44 706 944,00

Zmniejsza się o kwotę 18.782 zł dochody bieżące z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa (budżet środków krajowych) zaplanowane dla Instytucji

Zarządzającej na współfinansowanie projektów przewidzianych do realizacji przez beneficjentów zewnętrznych w ramach konkursów Programu Fundusze

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Priorytetu FEKP.08 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia

społecznego. Zmiana wynika z konieczności przeznaczenia środków na współfinansowanie krajowe powyższych projektów własnych.

    - z budżetu środków europejskich 

    - z budżetu środków krajowych na współfinansowanie krajowe

W związku z rezygnacją Województwa z dniem 1 lipca 2026 r. z przynależności do Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia "Europa Kujaw

i Pomorza" (uchwała Nr XVIII/265/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 lipca 2025 r.) zmniejsza się o kwotę 100.000 zł wydatki

zaplanowane na wpłatę składki członkowskiej, tj. do kwoty stanowiącej 50% wartości opłaty rocznej. 

W ramach zadania pn. "Zapewnienie funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności

publicznej" określa się wydatki w kwocie 24.346.478 zł przewidziane do sfinansowania ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o

charakterze użyteczności publicznej. Zmiana wynika z:

 - umowy zawartej pomiędzy Województwem a Wojewodą Kujawsko-Pomorskim o dopłatę ze środków Funduszu na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 

   2026 r. - dofinansowania do realizacji zadań własnych Województwa dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego 

   w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (21.748.228,74 zł);

2) pn. "Zdrowiej w pracy i po pracy - II edycja"

Określa się dochody z Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF w kwocie 1.100.160 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania na

wsparcie i wzmocnienie Województwa w reagowaniu na potrzeby osób ewakuowanych z placówek społeczno-medycznych w Ukrainie, które obecnie

przebywają w Punkcie opieki dla osób z niepełnosprawnościami prowadzonym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu przy ul. M.

Skłodowskiej-Curie 27/26.

 - wpływu środków na sfinansowanie przewozów zrealizowanych w listopadzie i grudniu 2025 r., zgodnie z umową o dopłatę ze środków Funduszu

   zawartą pomiędzy Województwem a Wojewodą Kujawsko-Pomorskim w 2025 r. (2.598.248,32 zł).

w związku niewydatkowaniem środków w roku 2025 i przeniesieniem części zakresów rzeczowo-finansowych projektów na rok 2026.

Zwiększa się wydatki finansowane z dotacji celowej od Województwa Mazowieckiego do kwot wynikających z zawartej umowy na dofinansowanie w okresie

od dnia 14 grudnia 2025 r. do dnia 12 grudnia 2026 r. realizacji wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na odcinku linii kolejowej nr 27 Nasielsk

- Toruń Wschodni od granicy województwa mazowieckiego z województwem kujawsko-pomorskim do stacji Sierpc:

 - o kwotę 237.994 zł zaplanowane na dotowanie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich świadczonych przez operatorów kolejowych na

   terenie województwa kujawsko-pomorskiego w ramach zadania IV (Pakiet E+F+G) z przeznaczeniem na pakiet G - linie kolejowe: nr 27 od Sierpca do

   Torunia, nr 353 od Torunia Głównego od Torunia Wschodniego; linia komunikacyjna Toruń-Sierpc;

 - o kwotę 28.529 zł zaplanowane na dotacje dla operatorów kolejowych na pokrycie kosztów związanych z dostępem do infrastruktury kolejowej oraz

   za dostęp do stacji pasażerskich z przeznaczeniem na opłaty dla zarządców infrastruktury kolejowej na odcinku od granicy województwa mazowieckiego

   z województwem kujawsko-pomorskim do stacji Sierpc (linia kolejowa nr 27).

Zwiększa się wydatki na wieloletnie zadanie inwestycyjne pn. "Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na drogach wojewódzkich oraz w

obrębie zatok i peronów przystankowych" łącznie o kwotę 5.952 zł, w tym finansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg o kwotę 2.976 zł oraz ze

środków własnych województwa o kwotę 2.976 zł w związku z przeniesieniem środków niewydatkowanych w roku 2025, zgodnie ze zaktualizowanym

harmonogramem rzeczowo-finansowym inwestycji. Ogólna wartość zadania się nie zmienia.

Zmniejsza się o kwotę 469.711 zł rezerwę celową zaplanowaną na wydatki inwestycyjne związane z realizacją programów finansowanych z udziałem

środków unijnych.

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 4



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

851 Ochrona zdrowia 134 795 583,00 231 667,00 0,00 0,00 135 027 250,00

85195 Pozostała działalność 40 280 857,00 231 667,00 0,00 0,00 40 512 524,00

852 Pomoc społeczna 56 444 770,00 0,00 18 782,00 0,00 56 425 988,00

85295 Pozostała działalność 48 904 007,00 0,00 18 782,00 0,00 48 885 225,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 43 311 765,00 1 229 727,00 0,00 0,00 44 541 492,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 21 371 745,00 129 567,00 0,00 0,00 21 501 312,00

85395 Pozostała działalność 18 989 520,00 1 100 160,00 0,00 0,00 20 089 680,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 53 319 200,00 16 178,00 0,00 0,00 53 335 378,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 38 398 138,00 16 178,00 0,00 0,00 38 414 316,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 198 964,00 1 200 659,00 0,00 2 837 000,00 401 399 623,00

92106 Teatry 161 219 086,00 175 000,00 0,00 0,00 161 394 086,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 76 035 148,00 170 081,00 0,00 2 837 000,00 76 205 229,00

92116 Biblioteki 44 057 263,00 524 159,00 0,00 0,00 44 581 422,00

W związku z otrzymaniem dofinansowania z Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF na wsparcie i wzmocnienie Województwa w

reagowaniu na potrzeby osób ewakuowanych z placówek społeczno-medycznych w Ukrainie, które obecnie przebywają w Punkcie opieki dla osób z

niepełnosprawnościami przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 27/26 w Toruniu, określa się wydatki w kwocie 1.100.160 zł na zadanie własne pn. "Działania 

pomocowe dla obywateli Ukrainy z niepełnosprawnością" przewidziane do realizacji przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu. Powyższa

kwota przeznaczona zostanie na sfinansowanie w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca br. kosztów koordynacji pracy pielęgniarskiej i ułatwienia dostępu do

usług medycznych, zapewnienia usług opiekuńczych oraz świadczenia wsparcia w zakresie higieny osobistej i sprzątania pomieszczeń.

Zmniejsza się o kwotę 18.782 zł wydatki zaplanowane dla Instytucji Zarządzającej na współfinansowanie projektów przewidzianych do realizacji w 2026 r.

przez beneficjentów zewnętrznych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Priorytetu FEKP.08 Fundusze europejskie na

wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na współfinansowanie krajowe

projektów własnych Województwa.

W związku z uchwałą Nr XIX/289/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany nazwy Kujawsko-

Pomorskiego Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu oraz nadania mu nowego statutu, w załącznikach nr 8 i 9 do uchwały budżetowej każdorazowo użytą

nazwę „Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu” zastępuje się nową nazwą „Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji”. Dotacja

podmiotowa dla Instytucji na 2026 r. w wysokości 2.837.000 zł nie ulega zmianie.

Określa się dotację celową bieżącą w kwocie 175.000 zł dla Kujawsko-Pomorskiego Teatru Muzycznego w Toruniu na pokrycie kosztów renowacji parkietu

podłogowego położonego w budynku Pałacu Dąmbskich w Sali Weneckiej oraz pomieszczeniach biurowych.

Zwiększa się dotacje celowe dla Pałacu Lubostroń w Lubostroniu zaplanowane na wkład własny w projekcie pn. "Wykonanie modernizacji energetycznej

zabytkowego budynku zwanego oficyną pałacową na terenie działki 13/2 w obrębie ewidencyjnym Lubostroń, gmina Łabiszyn" realizowanym w ramach

Programu FEdKP 2021-2027, Działania 2.4 łącznie o kwotę 170.081 zł, w tym na zadania inwestycyjne o kwotę 167.081 zł oraz na zadania bieżące o kwotę

3.000 zł. Powyższe środki przeniesione zostają z 2025 r. w związku z brakiem możliwości ich wydatkowania w wyniku przedłużającego się procesu

przygotowywania postępowania przetargowego na opracowanie dokumentacji. Ogólna wartość projektu się nie zmienia.

Zwiększa się o kwotę 231.667 zł wydatki zaplanowane na projekt pn. "Zdrowo zakręceni" realizowany w ramach Programu FEdKP 2021-2027, Działania

8.08 w związku z przeniesieniem z 2025 r. środków niewydatkowanych na płatności za część zabiegów rehabilitacyjnych zorganizowanych dla pracowników

w miesiącu grudniu i składki od przychodów pracowniczych oraz na zarządzanie projektem. Ogólna wartość projektu się nie zmienia.

Określa się wydatki w kwocie 129.567 zł na projekt pn. "Zdrowiej w pracy i po pracy - II edycja" realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu w

ramach Programu FEdKP 2021-2027, Działania 8.08 w związku z niższymi kosztami działań projektowych w 2025 r. i uzyskaniem zgody Instytucji

Zarządzającej na przeniesienie niewydatkowanych środków na 2026 r. z przeznaczeniem na organizację indywidualnych konsultacji medycznych, zajęć

fizjoterapeutycznych, grupowych warsztatów z zakresu radzenia sobie ze stresem i przeciwdziałania wypaleniu zawodowego oraz na zakup indywidualnego

ergonomicznego wyposażenia stanowisk pracy dla dodatkowych 10 uczestników.

Zwiększa się o kwotę 16.178 zł wydatki na wieloletnie zadanie inwestycyjne pn. "Wymiana dźwigu osobowego w K-PSOSW nr 1 w Bydgoszczy" ujęte w

planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego, tj. do wartości zaktualizowanego kosztorysu kosztów demontażu starej platformy, dostawy i montażu nowego

dźwigu, towarzyszących prac budowlanych oraz kosztów nadzoru inwestorskiego. Zwiększa się ogólna wartość inwestycji.

Zwiększa się dotacje celowe dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej - Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu zaplanowane na wkład własny w projekcie pn.

"Rozbudowa i dostosowanie budynku Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej - Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu do nowych funkcji użytkowych"

realizowanym w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) łącznie o kwotę 524.159 zł, w tym na

zadania inwestycyjne o kwotę 468.074 zł oraz na zadania bieżące o kwotę 56.085 zł w związku z przeniesieniem z roku 2025 środków niewydatkowanych w

wyniku mniejszego zaawansowania robót budowlanych oraz przesunięcia w czasie terminów odbiorów i w konsekwencji prac związanych z wyposażeniem

obiektu. Nie zmienia się ogólna wartość zadania.

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 5



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 000 000,00 331 419,00 0,00 0,00 2 331 419,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej przyrody 29 493 477,00 11 480,00 2 587 464,00 0,00 26 917 493,00

92502 Parki krajobrazowe 29 493 477,00 11 480,00 2 587 464,00 0,00 26 917 493,00

I.

1. 2 138 629 902,81 24 132 707,00 2 162 762 609,81

2. 1 724 159 210,81 25 893 260,00 1 750 052 470,81

3. 414 470 692,00 1 760 553,00 412 710 139,00

4. 2 542 523 868,00 24 132 707,00 2 566 656 575,00

5. 1 511 467 416,00 26 019 873,00 1 537 487 289,00

6. 1 031 056 452,00 1 887 166,00 1 029 169 286,00

7. 28 412 445,00 469 711,00 27 942 734,00

8. 7 500 000,00 469 711,00 7 030 289,00

9. 7 000 000,00 469 711,00 6 530 289,00

10. 932 139 396,00 25 532 459,00 957 671 855,00

11. 550 078 846,00 869 240,00 550 948 086,00

12. 382 060 550,00 24 663 219,00 406 723 769,00

13. 266 842 000,00 266 523,00 267 108 523,00

14. 113 316 869,00 2 976,00 113 319 845,00

II.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Załącznik nr 6 "Projekty i działania realizowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. Plan na 2026 rok";

Załącznik nr 10 "Dochody i wydatki na zadania związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikające z odrębnych ustaw. Plan na 2026 rok";

§ 7 ust. 2 dotyczący dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu 

województwa dla przewoźników komunikacji kolejowej z tytułu 

świadczonych usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego

§ 8 ust. 2 dotyczący dochodów z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg i wydatków na budowę/przebudowę dróg wojewódzkich i 

budowę obwodnic w ciągu dróg wojewódzkich 

§ 1 ust. 1 pkt 2 dotyczący dochodów majątkowych

§ 2 ust.1 pkt 2 dotyczący wydatków majątkowych

Załącznik nr 8 "Wydatki na zadania inwestycyjne. Plan na 2026 rok";

§ 2 ust.1 pkt 1 dotyczący wydatków bieżących

§ 7 ust. 1 pkt 1 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu 

województwa jednostkom sektora finansów publicznych

Zmiany w treści uchwały:

§ 5 pkt 2 lit. a dotyczący rezerwy celowej na wydatki związane z 

realizacją programów finansowanych z udziałem środków unijnych

§ 5 pkt 2 lit. a tiret drugie dotyczący rezerwy celowej na wydatki 

inwestycyjne związane z realizacją programów finansowanych z 

udziałem środków unijnych

§ 2 ust.1 dotyczący wydatków budżetowych

Załącznik nr 1 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg źródeł pochodzenia. Plan na 2026 rok";

Załącznik nr 2 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2026 rok";

Załącznik nr 3 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2026 rok";

Załącznik nr 4 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2026 rok";

Załącznik nr 9 "Dotacje udzielane z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Plan na 2026 rok";

Załącznik nr 5 "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2026 rok";

5. Ocena skutków regulacji:

Zmiany załączników do uchwały budżetowej:

§ 1 ust. 1 dotyczący dochodów budżetowych

§ 1 ust. 1 pkt 1 dotyczący dochodów bieżących

Określa się wydatki w kwocie 331.419 zł na projekt pn. "Wsparcie opieki nad zabytkami Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2025 roku" realizowany w

ramach FEdKP 2021-2027, Działania 6.11. Zmiana wynika z przeniesienia z roku 2025 wypłaty dotacji dla jednego partnera na skutek konieczności

weryfikacji dokumentacji z wyboru wykonawcy robót oraz niewydatkowanych środków na promocję i zarządzanie. 

Załącznik nr 13 "Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. Plan na 2026 rok".

§ 7 ust. 1 pkt 2 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu 

województwa jednostkom spoza sektora finansów publicznych

§ 5 pkt 2 dotyczący rezerw celowych

§ 7 ust. 1 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu województwa

Zmniejsza się wydatki zaplanowane na projekt pn. "Realizacja funkcji Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie"

realizowany przez Tucholski Park Krajobrazowy w ramach Programu FEdKP 2021-2027, Działania 2.15 łącznie o kwotę 2.575.984 zł, w tym wydatki bieżące

o kwotę 501.244 zł oraz wydatki inwestycyjne o kwotę 2.074.740 zł na skutek unieważnienia postępowania przetargowego na wybór wykonawcy robót

budowlanych w zakresie rozbudowy Terenowego Ośrodka Edukacji Przyrodniczej i Promocji Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie w miejscowości Piła gm.

Gostycyn w wyniku niewystarczającej kwoty na jego rozstrzygnięcie. Z powodu opóźnień w realizacji zaplanowanych działań, za zgodą Instytucji

Zarządzającej, powyższe środki przeniesione zostają na rok następny i wydłuża się okres realizacji projektu. Ogólna wartość się nie zmienia. Ponadto

dokonuje się przeniesienia wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 11.480 zł w celu zabezpieczenia środków na składki na

ubezpieczenia społeczne oraz na pokrycie kosztów niekwalifikowalnych dotyczących ubezpieczenia samochodu oraz zakupu wyposażenia.

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 6



Lp. Plan przed zmianą Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 

między 

zadaniami  w 

ramach tej 

samej 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan po zmianachTreść

III.

             

1)

2)

Zmianie ulega załącznik nr 5 do uchwały budżetowej pn. "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2026 rok" w związku ze:

zwiększeniem planowanych dochodów o kwotę 24.132.707,00 zł, tj. do kwoty 2.162.762.609,81 zł;

zwiększeniem planowanych wydatków o kwotę 24.132.707,00 zł, tj. do kwoty 2.566.656.575,00 zł.

Powyższe zmiany nie wpływają na deficyt budżetowy.

Wynik budżetowy i finansowy na 2026 rok

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr XXI/305/26 Sejmiku Województwa
z dnia 23.02.2026 r.

w złotych

na finansowanie 

części unijnej

na finansowanie 

części krajowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

a 1 724 159 210,81 1 365 153 370,00 25 385 351,00 117 888 103,81 74 015 317,00 41 289 802,00 0,00 295 998,00 4 122 482,00 0,00 87 517 000,00 8 491 787,00 0,00 0,00

b 25 893 260,00 0,00 0,00 180 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 523,00 24 346 478,00 1 100 160,00

c 1 750 052 470,81 1 365 153 370,00 25 385 351,00 118 068 202,81 74 015 317,00 41 289 802,00 0,00 295 998,00 4 122 482,00 0,00 87 517 000,00 8 758 310,00 24 346 478,00 1 100 160,00

a 55 382 175,00 0,00 8 054 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 800,00 0,00 45 379 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00

b 24 613 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 523,00 24 346 478,00 0,00

c 79 995 176,00 0,00 8 054 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 800,00 0,00 45 379 000,00 2 066 523,00 24 346 478,00 0,00
 

a 792 400 862,81 575 492 288,00 0,00 113 254 574,81 67 650 000,00 36 004 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b 180 099,00 0,00 0,00 180 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c 792 580 961,81 575 492 288,00 0,00 113 434 673,81 67 650 000,00 36 004 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 7 354 435,00 0,00 2 455 500,00 3 970 772,00 0,00 841 119,00 0,00 0,00 85 044,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

b 1 100 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 160,00

c 8 454 595,00 0,00 2 455 500,00 3 970 772,00 0,00 841 119,00 0,00 0,00 85 044,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 1 100 160,00

a 414 470 692,00 0,00 244 060,00 175 008 063,00 430 000,00 34 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 808 334,00 162 590 235,00 0,00

b -1 760 553,00 0,00 0,00 -1 763 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 976,00 0,00

c 412 710 139,00 0,00 244 060,00 173 244 534,00 430 000,00 34 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 808 334,00 162 593 211,00 0,00

a 167 357 547,00 0,00 237 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 530 252,00 162 590 235,00 0,00

b 2 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 976,00 0,00

c 167 360 523,00 0,00 237 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 530 252,00 162 593 211,00 0,00

a 209 683 063,00 0,00 0,00 175 008 063,00 350 000,00 34 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b -1 763 529,00 0,00 0,00 -1 763 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c 207 919 534,00 0,00 0,00 173 244 534,00 350 000,00 34 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 2 138 629 902,81 1 365 153 370,00 25 629 411,00 292 896 166,81 74 445 317,00 75 679 802,00 0,00 295 998,00 4 122 482,00 0,00 87 517 000,00 50 300 121,00 162 590 235,00 0,00

b 24 132 707,00 0,00 0,00 -1 583 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 523,00 24 349 454,00 1 100 160,00

c 2 162 762 609,81 1 365 153 370,00 25 629 411,00 291 312 736,81 74 445 317,00 75 679 802,00 0,00 295 998,00 4 122 482,00 0,00 87 517 000,00 50 566 644,00 186 939 689,00 1 100 160,00

*
a  - plan przed zmianą
b  - saldo zmian 
c  - plan po zmianach

W załączniku nr 1 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg źródeł pochodzenia. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 (z późn. zm.), wprowadza się 

następujące zmiany: 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ600

RÓŻNE ROZLICZENIA758

POZOSTAŁE  ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

DOCHODY MAJĄTKOWE

o g ó ł e m :

758 RÓŻNE ROZLICZENIA

853

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

od jednostek  

samorządu  

terytorialnego

z funduszy 

celowych

z budżetu państwa 

- budżet środków 

europejskich

z pozostałych 

źródeł

DOCHODY BIEŻĄCE

z 

pozostałych 

źródeł

*Dział Nazwa Ogółem

Udziały 

w podatkach

 i   

subwencje
 z innych źródeł 

zagranicznych

z budżetu 

państwa 

od jednostek  

samorządu  

terytorialnego

z funduszy 

celowych

Pozostałe 

dochody własne 

uzyskiwane  

przez 

Województwo      

i jednostki 

budżetowe

Dotacje i środki na finansowanie:

zadań pozostałych zadań z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych

z budżetu państwa - budżet 

środków krajowych

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 2 do uchwały
Nr XXI/305/26  Sejmiku Województwa 
z dnia 23.02.2026 r. 

w złotych

Dział 

Rozdział 
§ Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY OGÓŁEM 2 138 629 902,81 26 054 204,00 1 921 497,00 2 162 762 609,81

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 222 739 722,00 24 615 977,00 0,00 247 355 699,00

60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 4 002 775,00 266 523,00 0,00 4 269 298,00

 2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

1 510 000,00 266 523,00 0,00 1 776 523,00

60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 24 346 478,00 0,00 24 346 478,00

 2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych

0,00 24 346 478,00 0,00 24 346 478,00

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 173 205 147,00 2 976,00 0,00 173 208 123,00

 6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

113 316 869,00 2 976,00 0,00 113 319 845,00

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 1 002 083 925,81 338 067,00 1 921 497,00 1 000 500 495,81

75865  Programy regionalne 2021-2027 finansowane z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego

247 197 854,00 0,00 1 902 715,00 245 295 139,00

 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

24 052 188,00 0,00 139 186,00 23 913 002,00

 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

110 728 313,00 0,00 1 763 529,00 108 964 784,00

75866  Programy regionalne 2021-2027 finansowane z 

udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus

118 291 582,00 338 067,00 18 782,00 118 610 867,00

 2009 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

28 010 040,00 0,00 18 782,00 27 991 258,00

 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

54 716 336,00 319 285,00 0,00 55 035 621,00

 2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

5 854 960,00 18 782,00 0,00 5 873 742,00

853  POZOSTAŁE  ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ

7 354 435,00 1 100 160,00 0,00 8 454 595,00

85395  Pozostała działalność 4 896 935,00 1 100 160,00 0,00 5 997 095,00
 2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 1 100 160,00 0,00 1 100 160,00

W załączniku nr 2 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 (z późn. zm.), wprowadza się 

następujące zmiany:

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 3 do uchwały
Nr XXI/305/26 Sejmiku Województwa
z dnia 23.02.2026 r.

w złotych

w tym:

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Zadania statutowe

Zadania z udziałem 

środków UE i 

innych źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

a 2 542 523 868 1 511 467 416 646 464 595 323 189 924 323 274 671 529 069 791 5 313 094 257 772 934 72 847 002 1 031 056 452 983 237 552 224 716 572 47 818 900

b 24 132 707 26 019 873 1 006 260 0 1 006 260 24 847 086 0 166 527 0 -1 887 166 -1 887 166 -2 074 740 0

c 2 566 656 575 1 537 487 289 647 470 855 323 189 924 324 280 931 553 916 877 5 313 094 257 939 461 72 847 002 1 029 169 286 981 350 386 222 641 832 47 818 900

a 1 008 955 581 413 350 801 90 101 114 265 000 89 836 114 321 726 000 0 1 523 687 0 595 604 780 591 104 780 149 192 312 4 500 000

b 24 618 953 24 613 001 0 0 0 24 613 001 0 0 0 5 952 5 952 0 0

c 1 033 574 534 437 963 802 90 101 114 265 000 89 836 114 346 339 001 0 1 523 687 0 595 610 732 591 110 732 149 192 312 4 500 000
a 267 007 486 267 007 486 165 486 0 165 486 266 842 000 0 0 0 0 0 0 0

b 266 523 266 523 0 266 523 0

c 267 274 009 267 274 009 165 486 0 165 486 267 108 523 0 0 0 0 0 0 0

a 9 850 000 9 850 000 0 0 0 9 850 000 0 0 0 0 0 0 0

b 24 346 478 24 346 478 0 24 346 478 0

c 34 196 478 34 196 478 0 0 0 34 196 478 0 0 0 0 0 0 0

a 593 842 072 90 570 870 89 405 148 0 89 405 148 0 0 1 165 722 0 503 271 202 503 271 202 88 381 112 0

b 5 952 0 0 5 952 5 952

c 593 848 024 90 570 870 89 405 148 0 89 405 148 0 0 1 165 722 0 503 277 154 503 277 154 88 381 112 0

a 298 716 067 280 605 302 185 633 094 114 310 285 71 322 809 120 000 2 712 509 92 139 699 0 18 110 765 18 110 765 4 130 765 0

b -100 000 -100 000 -100 000 0 -100 000 0 0 0 0 0 0 0 0

c 298 616 067 280 505 302 185 533 094 114 310 285 71 222 809 120 000 2 712 509 92 139 699 0 18 110 765 18 110 765 4 130 765 0
a 505 000 505 000 505 000 3 000 502 000 0 0 0 0 0 0 0 0

b -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 0

c 405 000 405 000 405 000 3 000 402 000 0 0 0 0 0 0 0 0

a 45 176 655 34 296 655 34 296 655 0 34 296 655 0 0 0 0 10 880 000 10 880 000 0 0

b -469 711 0 0 0 0 0 0 0 0 -469 711 -469 711 0 0

c 44 706 944 34 296 655 34 296 655 0 34 296 655 0 0 0 0 10 410 289 10 410 289 0 0
a 45 176 655 34 296 655 34 296 655 0 34 296 655 0 0 0 0 10 880 000 10 880 000 0 0

b -469 711 0 0 -469 711 -469 711

c 44 706 944 34 296 655 34 296 655 0 34 296 655 0 0 0 0 10 410 289 10 410 289 0 0

a 134 795 583 45 958 913 38 923 783 18 000 38 905 783 3 291 148 0 3 743 982 0 88 836 670 52 128 670 0 36 708 000

b 231 667 231 667 0 0 0 0 0 231 667 0 0 0 0 0

c 135 027 250 46 190 580 38 923 783 18 000 38 905 783 3 291 148 0 3 975 649 0 88 836 670 52 128 670 0 36 708 000
a 40 280 857 3 572 857 322 000 1 000 321 000 250 000 0 3 000 857 0 36 708 000 0 0 36 708 000

b 231 667 231 667 0 231 667 0

c 40 512 524 3 804 524 322 000 1 000 321 000 250 000 0 3 232 524 0 36 708 000 0 0 36 708 000

a 56 444 770 50 567 438 9 946 089 6 145 110 3 800 979 585 000 51 170 39 985 179 0 5 877 332 5 877 332 5 817 732 0

b -18 782 -18 782 0 0 0 0 0 -18 782 0 0 0 0 0

c 56 425 988 50 548 656 9 946 089 6 145 110 3 800 979 585 000 51 170 39 966 397 0 5 877 332 5 877 332 5 817 732 0
a 48 904 007 43 086 275 3 056 096 1 103 726 1 952 370 0 45 000 39 985 179 0 5 817 732 5 817 732 5 817 732 0

b -18 782 -18 782 0 -18 782 0

c 48 885 225 43 067 493 3 056 096 1 103 726 1 952 370 0 45 000 39 966 397 0 5 817 732 5 817 732 5 817 732 0

a 43 311 765 43 012 765 26 449 345 16 925 902 9 523 443 700 000 19 900 15 843 520 0 299 000 299 000 0 0

b 1 229 727 1 229 727 1 100 160 0 1 100 160 0 0 129 567 0 0 0 0 0

c 44 541 492 44 242 492 27 549 505 16 925 902 10 623 603 700 000 19 900 15 973 087 0 299 000 299 000 0 0
a 21 371 745 21 072 745 17 651 345 14 091 978 3 559 367 0 15 400 3 406 000 0 299 000 299 000 0 0

b 129 567 129 567 0 129 567 0

c 21 501 312 21 202 312 17 651 345 14 091 978 3 559 367 0 15 400 3 535 567 0 299 000 299 000 0 0

a 18 989 520 18 989 520 6 350 500 778 424 5 572 076 200 000 1 500 12 437 520 0 0 0 0 0

b 1 100 160 1 100 160 1 100 160 1 100 160 0

c 20 089 680 20 089 680 7 450 660 778 424 6 672 236 200 000 1 500 12 437 520 0 0 0 0 0

a 53 319 200 47 341 189 39 071 819 33 318 860 5 752 959 316 200 675 430 7 277 740 0 5 978 011 5 978 011 0 0

b 16 178 0 0 0 0 0 0 0 0 16 178 16 178 0 0

c 53 335 378 47 341 189 39 071 819 33 318 860 5 752 959 316 200 675 430 7 277 740 0 5 994 189 5 994 189 0 0

W załączniku nr 3 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Dział                   

Rozdział
Nazwa * Ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Wydatki 

majątkowe

w tym:

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne                   

(w tym dotacje)

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

OGÓŁEM

Wydatki jednostek 

budżetowych

w tym:

Dotacje

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Zadania z 

udziałem środków 

UE i innych źródeł 

zagranicznych

Obsługa długu, 

poręczenia i 

gwarancje

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

60004 Lokalny transport zbiorowy

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75058
Działalność informacyjna i kulturalna 

prowadzona za granicą

758 RÓŻNE ROZLICZENIA

75818 Rezerwy ogólne i celowe

851 OCHRONA ZDROWIA

85195 Pozostała działalność

85295 Pozostała działalność

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ

852 POMOC SPOŁECZNA

85332 Wojewódzkie urzędy pracy

85395 Pozostała działalność

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 10



w tym:

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Zadania statutowe

Zadania z udziałem 

środków UE i 

innych źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Dział                   

Rozdział
Nazwa * Ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Wydatki 

majątkowe

w tym:

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne                   

(w tym dotacje)

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wydatki jednostek 

budżetowych

w tym:

Dotacje

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Zadania z 

udziałem środków 

UE i innych źródeł 

zagranicznych

Obsługa długu, 

poręczenia i 

gwarancje

a 38 398 138 33 047 242 33 020 242 28 701 896 4 318 346 0 27 000 0 0 5 350 896 5 350 896 0 0

b 16 178 0 0 16 178 16 178

c 38 414 316 33 047 242 33 020 242 28 701 896 4 318 346 0 27 000 0 0 5 367 074 5 367 074 0 0

a 400 198 964 197 893 457 10 683 000 150 000 10 533 000 186 373 073 552 000 285 384 0 202 305 507 202 305 507 1 515 000 0

b 1 200 659 565 504 0 0 0 234 085 0 331 419 0 635 155 635 155 0 0

c 401 399 623 198 458 961 10 683 000 150 000 10 533 000 186 607 158 552 000 616 803 0 202 940 662 202 940 662 1 515 000 0
a 161 219 086 59 028 881 0 0 0 59 028 881 0 0 0 102 190 205 102 190 205 0 0

b 175 000 175 000 0 175 000 0

c 161 394 086 59 203 881 0 0 0 59 203 881 0 0 0 102 190 205 102 190 205 0 0

a 76 035 148 21 830 439 0 0 0 21 830 439 0 0 0 54 204 709 54 204 709 0 0

b 170 081 3 000 0 3 000 167 081 167 081

c 76 205 229 21 833 439 0 0 0 21 833 439 0 0 0 54 371 790 54 371 790 0 0

a 44 057 263 41 318 016 0 0 0 41 318 016 0 0 0 2 739 247 2 739 247 0 0

b 524 159 56 085 0 56 085 468 074 468 074

c 44 581 422 41 374 101 0 0 0 41 374 101 0 0 0 3 207 321 3 207 321 0 0

a 2 000 000 2 000 000 155 000 55 000 100 000 1 845 000 0 0 0 0 0 0 0

b 331 419 331 419 0 331 419 0

c 2 331 419 2 331 419 155 000 55 000 100 000 1 845 000 0 331 419 0 0 0 0 0

a 29 493 477 18 213 708 9 812 582 7 568 828 2 243 754 0 193 827 8 207 299 0 11 279 769 11 279 769 10 845 305 0

b -2 575 984 -501 244 6 100 0 6 100 0 0 -507 344 0 -2 074 740 -2 074 740 -2 074 740 0

c 26 917 493 17 712 464 9 818 682 7 568 828 2 249 854 0 193 827 7 699 955 0 9 205 029 9 205 029 8 770 565 0
a 29 493 477 18 213 708 9 812 582 7 568 828 2 243 754 0 193 827 8 207 299 0 11 279 769 11 279 769 10 845 305 0

b -2 575 984 -501 244 6 100 6 100 -507 344 -2 074 740 -2 074 740 -2 074 740

c 26 917 493 17 712 464 9 818 682 7 568 828 2 249 854 0 193 827 7 699 955 0 9 205 029 9 205 029 8 770 565 0

a 2 542 523 868 1 511 467 416 646 464 595 323 189 924 323 274 671 529 069 791 5 313 094 257 772 934 72 847 002 1 031 056 452 983 237 552 224 716 572 47 818 900

b 24 132 707 26 019 873 1 006 260 0 1 006 260 24 847 086 0 166 527 0 -1 887 166 -1 887 166 -2 074 740 0

c 2 566 656 575 1 537 487 289 647 470 855 323 189 924 324 280 931 553 916 877 5 313 094 257 939 461 72 847 002 1 029 169 286 981 350 386 222 641 832 47 818 900
*
a - plan przed zmianą 
b - saldo zmian
c - plan po zmianach

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

92106 Teatry

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

925

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE 

ORAZ NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY 

CHRONIONEJ PRZYRODY

92116 Biblioteki

OGÓŁEM

92502 Parki krajobrazowe

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 4 do uchwały
Nr XXI/305/26 Sejmiku Województwa
z dnia 23.02.2026 r.

w złotych

Dział Plan Plan po
Rozdział przed zmianą zmianach

1 2 3 4 5 6 7

WYDATKI OGÓŁEM 2 542 523 868,00 27 308 664,00 3 175 957,00 2 566 656 575,00

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 008 955 581,00 24 618 953,00 0,00 1 033 574 534,00

60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 267 007 486,00 266 523,00 0,00 267 274 009,00

 2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych

266 842 000,00 266 523,00 0,00 267 108 523,00

60004  Lokalny transport zbiorowy 9 850 000,00 24 346 478,00 0,00 34 196 478,00

 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

9 850 000,00 24 346 478,00 0,00 34 196 478,00

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 593 842 072,00 5 952,00 0,00 593 848 024,00

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 361 216 724,00 5 952,00 0,00 361 222 676,00

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 298 716 067,00 0,00 100 000,00 298 616 067,00

75058  Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za granicą 505 000,00 0,00 100 000,00 405 000,00

 4430 Różne opłaty i składki 225 000,00 0,00 100 000,00 125 000,00

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 45 176 655,00 0,00 469 711,00 44 706 944,00

75818  Rezerwy ogólne i celowe 45 176 655,00 0,00 469 711,00 44 706 944,00

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 880 000,00 0,00 469 711,00 10 410 289,00

851  OCHRONA ZDROWIA 134 795 583,00 231 667,00 0,00 135 027 250,00

85195  Pozostała działalność 40 280 857,00 231 667,00 0,00 40 512 524,00

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 785,00 136 203,00 0,00 155 988,00

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 800,00 24 041,00 0,00 46 841,00

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 937,00 30 249,00 0,00 42 186,00

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 784,00 5 336,00 0,00 11 120,00

 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 729,00 3 801,00 0,00 5 530,00

 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 839,00 669,00 0,00 1 508,00

 4307 Zakup usług pozostałych 50 490,00 24 310,00 0,00 74 800,00

 4309 Zakup usług pozostałych 27 541,00 4 290,00 0,00 31 831,00

 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 059,00 2 353,00 0,00 3 412,00

 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 514,00 415,00 0,00 929,00

852  POMOC SPOŁECZNA 56 444 770,00 0,00 18 782,00 56 425 988,00

85295  Pozostała działalność 48 904 007,00 0,00 18 782,00 48 885 225,00

 2009 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

15 154 649,00 0,00 18 782,00 15 135 867,00

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 43 311 765,00 1 229 727,00 0,00 44 541 492,00

85332  Wojewódzkie urzędy pracy 21 371 745,00 129 567,00 0,00 21 501 312,00

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 733,00 0,00 3 733,00

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 351 879,00 219,00 0,00 352 098,00

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 835,00 0,00 835,00

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 693,00 50,00 0,00 64 743,00

 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 402,00 0,00 402,00

 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 362,00 24,00 0,00 9 386,00

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 740,00 0,00 10 740,00

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 125,00 632,00 0,00 1 757,00

 4287 Zakup usług zdrowotnych 0,00 1 889,00 0,00 1 889,00

 4289 Zakup usług zdrowotnych 90,00 111,00 0,00 201,00

 4307 Zakup usług pozostałych 0,00 103 036,00 0,00 103 036,00

 4309 Zakup usług pozostałych 17 505,00 6 061,00 0,00 23 566,00

 4417 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 588,00 0,00 1 588,00

 4419 Podróże służbowe krajowe 150,00 93,00 0,00 243,00

 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 146,00 0,00 146,00

 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 732,00 8,00 0,00 5 740,00

85395  Pozostała działalność 18 989 520,00 1 100 160,00 0,00 20 089 680,00

W załączniku nr 4 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

§ Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 12



Dział Plan Plan po
Rozdział przed zmianą zmianach

1 2 3 4 5 6 7

§ Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 944 359,00 1 100 160,00 0,00 6 044 519,00

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 53 319 200,00 16 178,00 0,00 53 335 378,00

85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 38 398 138,00 16 178,00 0,00 38 414 316,00

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 350 896,00 16 178,00 0,00 5 367 074,00

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 400 198 964,00 1 200 659,00 0,00 401 399 623,00

92106  Teatry 161 219 086,00 175 000,00 0,00 161 394 086,00

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

771 881,00 175 000,00 0,00 946 881,00

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 76 035 148,00 170 081,00 0,00 76 205 229,00

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

1 416 439,00 3 000,00 0,00 1 419 439,00

 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

54 204 709,00 167 081,00 0,00 54 371 790,00

92116  Biblioteki 44 057 263,00 524 159,00 0,00 44 581 422,00

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

509 682,00 56 085,00 0,00 565 767,00

 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

2 739 247,00 468 074,00 0,00 3 207 321,00

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 000 000,00 331 419,00 0,00 2 331 419,00

 2727 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych

0,00 69 000,00 0,00 69 000,00

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 149 306,00 0,00 149 306,00

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 26 348,00 0,00 26 348,00

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 25 277,00 0,00 25 277,00

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 461,00 0,00 4 461,00

 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3 733,00 0,00 3 733,00

 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 659,00 0,00 659,00

 4307 Zakup usług pozostałych 0,00 42 500,00 0,00 42 500,00

 4309 Zakup usług pozostałych 0,00 7 500,00 0,00 7 500,00

 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 2 240,00 0,00 2 240,00

 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 395,00 0,00 395,00

925  OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURLANE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY

29 493 477,00 11 480,00 2 587 464,00 26 917 493,00

92502  Parki krajobrazowe 29 493 477,00 11 480,00 2 587 464,00 26 917 493,00

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 720 853,00 0,00 26 965,00 693 888,00

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 127 208,00 0,00 4 758,00 122 450,00

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 135 924,00 4 573,00 0,00 140 497,00

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 989,00 807,00 0,00 24 796,00

 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 302 529,00 0,00 25 585,00 276 944,00

 4179 Wynagrodzenia bezosobowe 53 388,00 0,00 4 515,00 48 873,00

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 401 051,00 600,00 0,00 401 651,00

 4307 Zakup usług pozostałych 5 035 637,00 0,00 383 265,00 4 652 372,00

 4309 Zakup usług pozostałych 888 643,00 0,00 67 636,00 821 007,00

 4430 Różne opłaty i składki 116 720,00 5 500,00 0,00 122 220,00

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 226 151,00 0,00 1 763 529,00 6 462 622,00

 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 451 674,00 0,00 311 211,00 1 140 463,00

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 13



Załącznik nr 5 do uchwały 

Nr XXI/305/26 Sejmiku Województwa 

z dnia 23.02.2026 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6

1 Dochody 2 138 629 902,81 24 132 707,00 2 162 762 609,81

1.1 dochody bieżące 1 724 159 210,81 25 893 260,00 1 750 052 470,81

1.2 dochody majątkowe 414 470 692,00 -1 760 553,00 412 710 139,00

2 Przychody 426 693 965,19 0,00 426 693 965,19

2.1
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych
1 693 965,19 0,00 1 693 965,19

2.1.1 905

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

0,00 0,00 0,00

2.1.2 906

wynikające z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

1 693 965,19 0,00 1 693 965,19

2.2. 952 Kredyt i pożyczka 290 000 000,00 0,00 290 000 000,00

2.2.1 Kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 288 000 000,00 0,00 288 000 000,00

2.2.2
pożyczka z BGK ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego
2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2.3 950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych
135 000 000,00 0,00 135 000 000,00

2.3.1 Wolne środki na spłatę zaciągniętych kredytów 22 800 000,00 0,00 22 800 000,00

2.3.2 Wolne środki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 112 200 000,00 0,00 112 200 000,00

3 OGÓŁEM   (w.1 + w.2) 2 565 323 868,00 24 132 707,00 2 589 456 575,00

4 Wydatki 2 542 523 868,00 24 132 707,00 2 566 656 575,00

4.1 wydatki bieżące, w tym: 1 511 467 416,00 26 019 873,00 1 537 487 289,00

4.1.1 wydatki bieżące (bez obsługi długu, gwarancji i poręczeń) 1 438 620 414,00 26 019 873,00 1 464 640 287,00

4.1.2 wydatki na obsługę długu, gwarancje i poręczenia 72 847 002,00 0,00 72 847 002,00

4.2 wydatki majątkowe 1 031 056 452,00 -1 887 166,00 1 029 169 286,00

5 Rozchody 22 800 000,00 0,00 22 800 000,00

5.1 992 Spłata otrzymanych kredytów 22 800 000,00 0,00 22 800 000,00

6 OGÓŁEM   (w.4 + w.5) 2 565 323 868,00 24 132 707,00 2 589 456 575,00

7 WYNIK FINANSOWY (w.3 - w. 6) 0,00 0,00 0,00

8 Deficyt (-) Nadwyżka (+) (w.1 - w. 4) -403 893 965,19 0,00 -403 893 965,19

9 Pokrycie deficytu budżetowego 403 893 965,19 0,00 403 893 965,19

9.1
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych
1 693 965,19 0,00 1 693 965,19

9.1.1

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

0,00 0,00 0,00

9.1.2

wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

1 693 965,19 0,00 1 693 965,19

9.2 Kredyt i pożyczka 290 000 000,00 0,00 290 000 000,00

9.2.1 kredyt planowany do zaciągnięcia w 2026 r. 288 000 000,00 0,00 288 000 000,00

9.2.2
pożyczka z BGK ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności
2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

9.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych
112 200 000,00 0,00 112 200 000,00

1 724 159 210,81 25 893 260,00 1 750 052 470,81

1 511 467 416,00 26 019 873,00 1 537 487 289,00
212 691 794,81 -126 613,00 212 565 181,81

2 138 629 902,81 24 132 707,00 2 162 762 609,81

1 438 620 414,00 26 019 873,00 1 464 640 287,00

136 693 965,19 0,00 136 693 965,19

836 703 454,00 -1 887 166,00 834 816 288,00

95 647 002,00 0,00 95 647 002,00

741 056 452,00 -1 887 166,00 739 169 286,00

1 031 056 452,00 -1 887 166,00 1 029 169 286,00

-290 000 000,00 0,00 -290 000 000,00

290 000 000,00 0,00 290 000 000,00

0,00 0,00 0,00

 - wydatki bieżące (bez obsługi długu)

W załączniku nr 5 "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 

r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Lp. § Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianach

Informacje dodatkowe

dochody bieżące (poz. 1.1)

wydatki bieżące (poz. 4.1)

Nadwyżka bieżąca (poz. 1.1 - poz. 4.1)

Dochody ogółem

 + kredyty i pożyczki

Wynik finansowy budżetu

 + nadwyżka z lat ubiegłych+wolne środki+niewykorzystane środki

Środki do dyspozycji na obsługę długu, gwarancje i poręczenia oraz wydatki majątkowe
 - spłata i obsługa długu (raty + odsetki) 

oraz gwarancje i poręczenia

Środki do dyspozycji na wydatki majątkowe

 - wydatki majątkowe

  Wynik

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 14



 

w złotych

UE UE

BP BP

Środki własne Środki własne

Inne publiczne Inne publiczne

1 2 3 4 5 6 7 8 8a 9=10+13 10=11+12 11 12 13=14+17+20 14=15+16 15 16 17=18+19 18 19 20=21+22 21 22

9 048 596 343 769

7 686 121 292 203

0 0 b -2 575 984 -2 194 771 -431 242 -1 763 529 -381 213 0 0 0 -381 213 -70 002 -311 211 0 0 0
1 362 475 51 566

0 0

10 071 974 9 740 555

9 867 058 9 575 002

0 0 b 331 419 292 056 292 056 0 39 363 0 0 0 39 363 39 363 0 0 0 0
204 916 165 553

0 0

3 444 447 3 112 780

2 927 779 2 645 863

172 223 155 639 b 231 667 196 916 196 916 0 34 751 11 584 11 584 0 23 167 23 167 0 0 0 0
344 445 311 278

0 0

533 250 403 683

503 625 381 256

29 625 22 427 b 129 567 122 369 122 369 0 7 198 7 198 7 198 0 0 0 0 0 0 0
0 0

0 0

750 381 264 255 408 642

661 294 549 222 109 757

45 299 200 16 774 490 b -1 883 331 -1 583 430 180 099 -1 763 529 -299 901 18 782 18 782 0 -318 683 -7 472 -311 211 0 0 0

42 966 662 16 361 430

820 853 162 965

x x

x x

x x b -18 782 0 0 0 -18 782 -18 782 -18 782 0 0 0 0 0 0 0

x x

x x

x x

x x

x x b -18 782 0 0 0 -18 782 -18 782 -18 782 0 0 0 0 0 0 0

x x

x x

1 015 533 239 296 630 354

888 306 519 257 514 007

45 299 200 16 774 490 b -1 902 113 -1 583 430 180 099 -1 763 529 -318 683 0 0 0 -318 683 -7 472 -311 211 0 0 0

81 106 667 22 178 892

820 853 162 965

Załącznik nr 6 do uchwały

Nr XXI/305/26 Sejmiku Województwa

z dnia 23.02.2026 r.

W załączniku nr 6 pn. "Projekty i działania realizowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. Plan na 2026 rok" do uchwały XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

L.p.
Priorytet/

Działanie Nazwa Projektu

Realizator/

instytucja 

wdrażająca

Klasyfikacja 

budżetowa

Dział

Rozdział

Okres realizacji

Inne publiczne

Ogółem Bieżące Inwestycyjne Ogółem Bieżące Inwestycyjne Ogółem Bieżące Inwestycyjne

Wydatki całkowite

 w tym:

Przewidywane 

wykonanie do 

końca 2025 r. w 

tym:
*

Wydatki 2026

Wydatki

ogółem

Unia Europejska
Ogółem 

Krajowy wkład publiczny
Budżet państwa Budżet Województwa

Ogółem Bieżące Inwestycyjne

Wydatki realizowane i nadzorowane przez wojewódzkie jednostki organizacyjne

1 02.15
Realizacja funkcji Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie przez 

Województwo Kujawsko-Pomorskie

Tucholski Park 

Krajobrazowy 

w Tucholi

925

92502
2023 - 2027

a 7 863 822

0

0

c 5 287 838 4 489 477 315 552 4 173 925 798 361 0 0 0

0 1 179 574 131 788 1 047 786 0 06 684 248 746 794 5 937 454 1 179 574 0 0

798 361 61 786 736 575 0 0

a 0 0 0 0 0

2 06.11
Wsparcie opieki nad zabytkami Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w 2025 roku

Urząd 

Marszałkowski 

w Toruniu

921

92120
2025 - 2026

0 00 0 39 363 39 363 0 0

0 0 0

c 331 419 292 056 292 056 0 39 363 0

0 0 0 0 0 0

a 100 000 85 000 85 000 0 15 000

3 08.08 Zdrowo Zakręceni

Urząd 

Marszałkowski 

w Toruniu

851

85195
2024 - 2026

0 0

4 08.08 Zdrowiej w pracy i po pracy - II edycja

Wojewódzki 

Urząd Pracy

w Toruniu

853

85332
2024 - 2026

a 0

16 584 0 33 167 33 167 0 0

0 0 0

c 331 667 281 916 281 916 0 49 751 16 584

5 000 5 000 0 10 000 10 000 0

0

0

c 129 567 122 369 122 369 0 7 198 7 198 7 198 0

0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

9 800 907 295 998 295 998 0

c 259 049 114 226 239 763 107 725 309 118 514 454 32 809 351

33 109 252 17 810 638 9 085 160 8 725 478 15 002 616 5 201 709

Wydatki realizowane i nadzorowane przez wojewódzkie jednostki organizacyjne

a 260 932 445 227 823 193 107 545 210 120 277 983

295 998 295 998 017 829 420 9 103 942 8 725 478 14 683 933 5 194 237 9 489 696

Działania i projekty realizowane przez beneficjentów zewnętrznych, którym samorząd województwa przekazuje dotacje na współfinansowanie krajowe

1 Priorytet 08
Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i 

włączenia społecznego

Urząd 

Marszałkowski 

w Toruniu 

150/15095

801/80195

851/85195

852/85295

853/85395

x

a 25 286 445

0 0 0 0 0 0

0

c 25 267 663 0 0 0 25 267 663 25 267 663 22 534 031 2 733 632

2 733 632 0 0 0 0 00 0 0 25 286 445 25 286 445 22 552 813

Działania i projekty realizowane przez beneficjentów zewnętrznych, którym samorząd 

województwa przekazuje dotacje na współfinansowanie krajowe

a 52 518 362 0 0 0

0 0 0

Ogółem 

a 393 020 511 295 823 193 175 195 210 120 627 983 97 197 318

52 499 580 26 900 058 25 599 522 0 0 0

0 0 0 0

c 52 499 580 0 0 0 52 499 580

52 518 362 52 518 362 26 918 840 25 599 522 0 0

295 998 036 004 000 34 325 000 26 253 637 16 702 176 9 551 461 295 998

295 998 295 998 0

c 391 118 398 294 239 763 175 375 309 118 864 454 96 878 635 70 329 000

70 329 000 36 004 000 34 325 000 26 572 320 16 709 648 9 862 672

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 15



Załącznik nr 7 do uchwały
Nr XXI/305/26 Sejmiku Województwa
z dnia 23.02.2026 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

a 972 352 552 558 125 920 414 226 632

b -1 417 455 343 098 -1 760 553

c 970 935 097 558 469 018 412 466 079

a 4 437 058 4 437 058 4 437 058 0

b 0 0 0 0

c 4 437 058 4 437 058 4 437 058 0

a 15 498 15 498 15 498 0

b 0

c 15 498 15 498 15 498 0

a 227 027 116 227 027 116 227 027 116 0

b 0 0 0 0

c 227 027 116 227 027 116 227 027 116 0

a 803 825 644 127 729 373 253 294 373 86 173 886 167 120 487

b 0 -5 952 5 952 2 976 2 976

c 803 825 644 127 723 421 253 300 325 86 176 862 167 123 463

a 18 390 976 84 672 18 306 304 9 153 152 9 153 152

b -5 952 5 952 2 976 2 976

c 18 390 976 78 720 18 312 256 9 156 128 9 156 128

a 10 424 093 5 721 082 4 703 011 4 703 011 0

b 16 178 0 16 178 16 178 0

c 10 440 271 5 721 082 4 719 189 4 719 189 0

a 226 483 0 226 483 226 483 0

b 16 178 16 178 16 178

c 242 661 0 242 661 242 661 0

a 590 579 241 81 343 832 196 353 449 159 075 367 37 278 082

b 0 -635 155 635 155 635 155 0

c 590 579 241 80 708 677 196 988 604 159 710 522 37 278 082

a 339 544 167 081 172 463 172 463 0

b -167 081 167 081 167 081

c 339 544 0 339 544 339 544 0

W załączniku nr 8 "Wydatki na zadania inwestycyjne. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 (z późn. zm.), 

wprowadza się następujące zmiany:

Dział

Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego

Okres 

realizacji
*

Ogólny koszt 

zadania

Przewidywane 

nakłady 

poniesione do 

końca 2025 r.

Planowane wydatki

Jednostka organizacyjna realizująca zadanie 

lub koordynująca wykonanie zadania
na rok 

budżetowy 2026

I. Inwestycje jednoroczne

z tego źródła finansowania:

środki własne 

Województwa
dotacje/środki

OGÓŁEM x x x x

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO x x x

92109 Zakupy inwestycyjne 2026 x

zmiana nazwy z: Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na: Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

RAZEM x x x

II. Inwestycje wieloletnie

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ x x

60013
Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na drogach 

wojewódzkich oraz w obrębie zatok i peronów przystankowych
2023-2026 Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

85403 Wymiana dźwigu osobowego w K-PSOSW nr 1 w Bydgoszczy 2025-2026 Urząd Marszałkowski w Toruniu

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA x x

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO x x

92109

Wykonanie modernizacji energetycznej zabytkowego budynku 

zwanego oficyną pałacową na terenie działki 13/2 w obrębie 

ewidencyjnym Lubostroń, gmina Łabiszyn

2025-2026 Pałac Lubostroń w Lubostroniu

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 16



1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

Dział

Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego

Okres 

realizacji
*

Ogólny koszt 

zadania

Przewidywane 

nakłady 

poniesione do 

końca 2025 r.

Planowane wydatki

Jednostka organizacyjna realizująca zadanie 

lub koordynująca wykonanie zadania
na rok 

budżetowy 2026

z tego źródła finansowania:

środki własne 

Województwa
dotacje/środki

a 23 944 432 10 561 555 10 810 569 10 810 569 0

b 0

c 23 944 432 10 561 555 10 810 569 10 810 569 0

a 3 187 574 50 000 3 137 574 3 137 574 0

b 0

c 3 187 574 50 000 3 137 574 3 137 574 0

a 369 000 100 000 269 000 269 000 0

b 0

c 369 000 100 000 269 000 269 000 0

a 1 685 830 0 1 685 830 1 685 830 0

b 0

c 1 685 830 0 1 685 830 1 685 830 0

a 910 000 0 910 000 910 000 0

b 0

c 910 000 0 910 000 910 000 0

a 16 648 639 16 615 792 32 847 32 847 0

b -468 074 468 074 468 074

c 16 648 639 16 147 718 500 921 500 921 0

a 1 917 650 191 238 459 891 505 567 005 301 168 436 204 398 569

b 16 178 -641 107 657 285 654 309 2 976

c 1 917 666 369 237 818 784 506 224 290 301 822 745 204 401 545

a 164 815 655 9 862 672 154 952 983

b -2 074 740 -311 211 -1 763 529

c 162 740 915 9 551 461 153 189 454

a 972 352 552 558 125 920 414 226 632

b -1 417 455 343 098 -1 760 553

c 970 935 097 558 469 018 412 466 079
*

a - plan przed zmianą 

b - saldo zmian

c - plan po zmianach

92109
Opracowanie dokumentacji dla projektu inwestycyjnego "Energia 

Inowrocławia"
2025-2026

zmiana nazwy z: Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na: Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

92109
Opracowanie dokumentacji dla projektu inwestycyjnego "Energia 

Włocławka" 
2025-2026

zmiana nazwy z: Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na: Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

92109
Młyn Energii - dostosowanie obiektu Młyna Górnego w Grudziądzu do 

funkcji kulturalno-edukacyjnych 
2023-2027

zmiana nazwy z: Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na: Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

92109

Opracowanie koncepcji programu prac konserwatorskich i pełnej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla Zespołu Pałacowo-

Parkowego w Wieńcu gmina Brześć Kujawski

2024-2026

zmiana nazwy z: Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na: Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

92116

Rozbudowa i dostosowanie budynku Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej-Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu do nowych funkcji 

użytkowych

2022-2026
Wojewódzka Biblioteka Publiczna-Książnica 

Kopernikańska w Toruniu

92109
Opracowanie dokumentacji dla projektu inwestycyjnego "Forteczny 

Park Kulturowy"
2025-2026

zmiana nazwy z: Kujawsko-Pomorskie 

Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na: Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

RAZEM x x

III. Inwestycje ujęte w Programie Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

x x x x x x

OGÓŁEM x x x x

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 17



                                                                                                                             Sejmiku Województwa z dnia 23.02.2026 r.     

w złotych

w tym: w tym:

Priorytet/

Działanie

inwestycje bieżące inwestycje bieżące

3 4 5 6 7 8 9 10 11

a 932 139 396 550 078 846 325 448 974 224 629 872 382 060 550 11 850 232 370 210 318
b 25 532 459 869 240 635 155 234 085 24 663 219 0 24 663 219
c 957 671 855 550 948 086 326 084 129 224 863 957 406 723 769 11 850 232 394 873 537

a 266 842 000 0 0 0 266 842 000 0 266 842 000
b 266 523 0 0 0 266 523 0 266 523
c 267 108 523 0 0 0 267 108 523 0 267 108 523

a 53 300 000 0 0 0 53 300 000 0 53 300 000

b 237 994 0 0 0 237 994 0 237 994

c 53 537 994 0 0 0 53 537 994 0 53 537 994

a 36 695 000 0 0 0 36 695 000 0 36 695 000

b 28 529 0 0 0 28 529 0 28 529

c 36 723 529 0 0 0 36 723 529 0 36 723 529

a 174 381 334 174 381 334 0 174 381 334 0 0 0
b 0 0 0 0 0 0 0
c 174 381 334 174 381 334 0 174 381 334 0 0 0

a 174 381 334 174 381 334 0 174 381 334 0 0 0

b 0 0 0 0 0 0 0

c 174 381 334 174 381 334 0 174 381 334 0 0 0

a 2 837 000 2 837 000 0 2 837 000 0 0 0

b 0 0 0 0 0 0 0

c 2 837 000 2 837 000 0 2 837 000 0 0 0

a 490 916 062 375 697 512 325 448 974 50 248 538 115 218 550 11 850 232 103 368 318
b 25 265 936 869 240 635 155 234 085 24 396 696 0 24 396 696
c 516 181 998 376 566 752 326 084 129 50 482 623 139 615 246 11 850 232 127 765 014

a 111 297 708 71 216 108 36 436 328 34 779 780 40 081 600 11 550 232 28 531 368

b 50 218 0 0 0 50 218 0 50 218

c 111 347 926 71 216 108 36 436 328 34 779 780 40 131 818 11 550 232 28 581 586

08 a 20 303 445 6 406 000 1 086 000 5 320 000 13 897 445 1 092 632 12 804 813

b -18 782 0 0 0 -18 782 0 -18 782

c 20 284 663 6 406 000 1 086 000 5 320 000 13 878 663 1 092 632 12 786 031

6.11 a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b 69 000,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 0,00 69 000,00

c 69 000,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00 0,00 69 000,00

Razem

1 2

OGÓŁEM

 I DOTACJE PRZEDMIOTOWE

Załącznik nr 8 do uchwały Nr XXI/305/26

W załączniku nr 9 "Dotacje udzielane z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 (z późn. 

zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Nazwa zadania / Podmiot dotowany * Ogółem Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem

600 60001 Dotowanie kolejowych przewozów pasażerskich 2022-2030 - Zadanie IV (Pakiet E+F+G)

 II DOTACJE PODMIOTOWE

Dotacje dla instytucji kultury

Dotowanie kolejowych przewozów pasażerskich 2022-2030 - Dostęp do infrastruktury i 

opłaty dworcowe

921 92109 zmiana nazwy z:

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu - działalność statutowa

na:

Kujawsko-Pomorskia Akademia Innowacji - działalność statutowa

 III DOTACJE CELOWE

 Na zadania realizowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

852 85295 Priorytet FEKP.08 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku 

pracy, edukacji i włączenia społecznego

921 92120 Wsparcie opieki nad zabytkami Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 

2025 roku

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 18



w tym: w tym:

Priorytet/

Działanie

inwestycje bieżące inwestycje bieżące

3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem

1 2

Dział Rozdział Nazwa zadania / Podmiot dotowany * Ogółem Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem

a 379 618 354 304 481 404 289 012 646 15 468 758 75 136 950 300 000 74 836 950

b 25 215 718 869 240 635 155 234 085 24 346 478 0 24 346 478

c 404 834 072 305 350 644 289 647 801 15 702 843 99 483 428 300 000 99 183 428

a 9 850 000 0 0 0 9 850 000 0 9 850 000

b 24 346 478 0 0 0 24 346 478 0 24 346 478

c 34 196 478 0 0 0 34 196 478 0 34 196 478

a 0 0 0 0 0 0 0

b 175 000 175 000 0 175 000 0 0 0

c 175 000 175 000 0 175 000 0 0 0

a 11 201 719 11 201 719 10 810 569 391 150 0 0 0

b 0 0 0 0 0 0 0

c 11 201 719 11 201 719 10 810 569 391 150 0 0 0

a 3 137 574 3 137 574 3 137 574 0 0 0 0

b 0 0 0 0 0 0 0

c 3 137 574 3 137 574 3 137 574 0 0 0 0

a 269 000 269 000 269 000 0 0 0 0

b 0 0 0 0 0 0 0

c 269 000 269 000 269 000 0 0 0 0

a 1 685 830 1 685 830 1 685 830 0 0 0 0

b 0 0 0 0 0 0 0

c 1 685 830 1 685 830 1 685 830 0 0 0 0

a 910 000 910 000 910 000 0 0 0 0

b 0 0 0 0 0 0 0

c 910 000 910 000 910 000 0 0 0 0

a 15 498 15 498 15 498 0 0 0 0

b 0 0 0 0 0 0 0

c 15 498 15 498 15 498 0 0 0 0

Na pozostałe zadania

600 60004 Zapewnienie funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej

921 92106 Zadanie remontowe - Remonty

Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny w Toruniu

Opracowanie koncepcji, programu prac konserwatorskich i pełnej dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla Zespołu Pałacowo-Parkowego w Wieńcu gmina Brześć 

Kujawski (IW)

zmiana nazwy z:

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na:

Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

92109 Młyn Energii - dostosowanie obiektu Młyna Górnego w Grudziądzu do funkcji 

kulturalno-edukacyjnych (IW)

zmiana nazwy z:

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na:

Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

Opracowanie dokumentacji dla projektu inwestycyjnego "Forteczny Park Kulturowy" 

(IW)

zmiana nazwy z:

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na:

Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

Opracowanie dokumentacji dla projektu inwestycyjnego "Energia Włocławka" (IW)

zmiana nazwy z:

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na:

Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

Opracowanie dokumentacji dla projektu inwestycyjnego "Energia Inowrocławia" (IW)

zmiana nazwy z:

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na:

Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

Zakupy inwestycyjne

zmiana nazwy z:

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji i Innowacji w Toruniu

na:

Kujawsko-Pomorska Akademia Innowacji

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 19



w tym: w tym:

Priorytet/

Działanie

inwestycje bieżące inwestycje bieżące

3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem

1 2

Dział Rozdział Nazwa zadania / Podmiot dotowany * Ogółem Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem

a 179 650 179 650 172 463 7 187 0 0 0

b 170 081 170 081 167 081 3 000 0 0 0

c 349 731 349 731 339 544 10 187 0 0 0

a 290 683 290 683 32 847 257 836 0 0 0

b 524 159 524 159 468 074 56 085 0 0 0

c 814 842 814 842 500 921 313 921 0 0 0

a 932 139 396 550 078 846 325 448 974 224 629 872 382 060 550 11 850 232 370 210 318
b 25 532 459 869 240 635 155 234 085 24 663 219 0 24 663 219
c 957 671 855 550 948 086 326 084 129 224 863 957 406 723 769 11 850 232 394 873 537

*
IW - Inwestycje wieloletnie
a  - plan przed zmianą
b  - zmiana
c  - plan po zmianie

Wykonanie modernizacji energetycznej zabytkowego budynku zwanego oficyną 

pałacową na terenie działki 13/2 w obrębie ewidencyjnym Lubostroń, gmina Łabiszyn 

(IW)

Pałac Lubostroń w Lubostroniu

92116 Rozbudowa i dostosowanie budynku Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej - Książnicy 

Kopernikańskiej w Toruniu do nowych funkcji użytkowych (IW)

Wojewódzka Biblioteka Publiczna - Książnica Kopernikańska w Toruniu

OGÓŁEM

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 20



Załącznik nr 9 do uchwały
Nr XXI/305/26 Sejmiku Województwa 
z dnia 23.02.2026 r. 

w złotych

Plan  

przed zmianą 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Plan 

po zmianie

Plan  

przed zmianą 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Plan 

po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 ustawa z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg 113 316 869,00 2 976,00 0,00 113 319 845,00 113 316 869,00 2 976,00 0,00 113 319 845,00

60013 Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 113 316 869,00 2 976,00 0,00 113 319 845,00 0,00

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

113 316 869,00 2 976,00 0,00 113 319 845,00 0,00

60013 Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na drogach wojewódzkich 

oraz w obrębie zatok i peronów przystankowych

9 153 152,00 2 976,00 0,00 9 156 128,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 153 152,00 2 976,00 9 156 128,00

175 626 850,00 2 976,00 0,00 175 629 826,00 178 021 850,00 2 976,00 0,00 178 024 826,00Ogółem:

W załączniku nr 10 "Dochody i wydatki na zadania związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikające z odrębnych ustaw. Plan na 2026 rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 

dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu wojewodztwa na rok 2026, wprowadza się następujące zmiany: 

L.p.
rozdział/

paragraf
Wyszczególnienie 

Dochody Wydatki

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 21



                                                                              

                                                                                 

w złotych

Jednostka Samorządu 

Terytorialnego

 Rodzaj zadania

1 2 3 4 5 6

a 50 300 121 165 643 955
b 266 523 266 523
c 50 566 644 165 910 478

600 60001 a 1 350 000 1 350 000

b 237 994 237 994

c 1 587 994 1 587 994

a 160 000 160 000

b 28 529 28 529

c 188 529 188 529
*
a - plan przed zmianą
b - zmiana
c - plan po zmianie

Załącznik nr 10 do uchwały Nr XXI/305/26

Sejmiku Województwa z dnia 23.02.2026 r.          
                                                                                                

W załączniku nr 13 "Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. Plan na 2026

rok" do uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2026 (z późn.

zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie * Dochody od JST Wydatki ogółem

OGÓŁEM

Województwo Mazowieckie Dotowanie kolejowych przewozów pasażerskich 2022-2030 -

Zadanie IV (Pakiet E+F+G)

Województwo Mazowieckie Dotowanie kolejowych przewozów pasażerskich 2022-2030 -

Dostęp do infrastruktury i opłaty dworcowe

Id: 309DA24E-3390-470E-8340-F081430DBDC5. Podpisany Strona 22


	UCHWAŁA NR XXI/305/26 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 7


	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-02-24T08:46:10+0000
	Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




